平成19年５月21日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 福 羽 泰 紀

（ コ ー ド 番 号 ： 3730 東 証 一 部 ）

問合せ先：経営管理本部経理財務ユニット

マ ネ ジ ャ ー 荻 野 泰 弘

電話番号：（03）6716－0700（代表）

当社連結子会社に関するお知らせ

当社連結子会社で、海外市場調査事業を手がける株式会社エー・アイ・ピーの代表取締役社長 渡邉秀文が、今般、

「第１回 日中韓若手経済人コンテスト」において「若手経済新人賞」を受賞いたしました。詳細につきましては、

添付の別紙をご参照くださいますようお願い申し上げます。

以 上

PRESS RELEASE

【報道関係者各位】

2007 年 5 月 21 日

株式会社エー・アイ・ピー
第１回日中韓若手経済人コンテスト「若手経済新人賞」を

エー・アイ・ピー代表取締役社長 渡邉秀文が受賞
- 1 -

海外市場調査事業を手がける株式会社エー・アイ・ピー（東京都渋谷区、以下、エー・アイ・ピ

ー）の代表取締役社長 渡邉秀文は、第 1 回日中韓若手経済人コンテストにおいて、「若手経済新

人賞」を受賞いたしましたことをお知らせいたします。

「日中韓若手経済人コンテスト」は、中国最大の青年組織である中華全国青年連合会、韓国の

大手新聞社である韓国明日新聞社、財団法人ユースワーカー能力開発協会（日本）の共催により

実施される、日中韓それぞれの優秀な青年経済人を選出し表彰するコンテストです。2007 年 5 月

20 日、本コンテストの表彰式が、中国・北京にある人民大会堂にて開催されました。

今回、当社社長の渡邉秀文が「若手経済新人賞」を受賞した理由として、下記の点が挙げられ

ました。

①エー・アイ・ピーが、アジアにおけるネット調査事業の積極的な市場開拓に取り組み、アジア圏を

強みとする海外ネット調査会社として独自のポジションを確立し、グローバルビジネスで成功を収め

ていること

②当社社長の渡邉秀文が、大学在学時、アジア各国からの留学生やアジアにおけるビジネスに志

のある学生を束ね、大学研究室の仲間と共にエー・アイ・ピーを創業し、多くの国際的人材が活躍

するベンチャー企業へと育てたこと

③エー・アイ・ピーが、今後、日本発の世界で活躍するベンチャー企業となることが期待されること

など

エー・アイ・ピーは、日中韓に拠点を持ち、アジアを中心とした世界30カ国・500万人の調査パネ

ルを構築・管理することにより、国内企業から海外消費者、世界各国企業からアジアの消費者をイ

ンターネットでワンストップにリサーチする市場調査を提供しています。

当社社長の渡邉秀文をはじめエー・アイ・ピー社員一同は、今回の受賞を励みに、海外ネット調

査事業を一層強化し、グローバルビジネス展開を推進してまいります。

以上

PRESS RELEASE

- 2 -

株式会社エー・アイ・ピー 会社概要

株式会社エー・アイ・ピーは、アジア・北米・欧州など世界 30 ヵ国、500 万人規模の調査パネルを管

理・運営し、国内の顧客向けに「海外専門」のリサーチサービスを提供しています。2005 年 7 月には、株

式会社マクロミルのグループ会社となり、同社とともに海外市場における有用なインターネットリサーチ

サービスの開発を手がけております。

社名：株式会社エー・アイ・ピー

本社：東京都渋谷区東 3－9－19 ポーラ恵比寿ビル 3Ｆ 〒150-0011

ＵＲＬ：www.asia-info.com

設立：1997 年 6 月 18 日

資本金：5 億 62 万 5 千円

代表者：代表取締役社長 渡邉秀文（わたなべ・ひでふみ）

従業員数： 40 名 ※2007 年 4 月末現在

事業内容：インターネットを活用した海外市場調査

インターネットを活用したシステム企画・構築・運用

海外拠点： ＜中国オフィス（上海）＞ 埃尓貝投資咨詢（上海）有限公司

＜韓国オフィス（ソウル）＞ AIP Marketing Korea

株式会社エー・アイ・ピー 代表取締役社長 渡邉 秀文 略歴

1974 年 12 月、横浜市生まれ。慶應義塾大学総合政策学部卒。在学中の 1997 年に 株式会社エー・

アイ・ピーを設立、取締役に就任。2001 年、代表取締役社長に就任。

＊＊＊本件に関するお問い合わせ先＊＊＊

株式会社エー・アイ・ピー 広報室：岸上

E-mail: fa-staff@jp.asia-info.com

東京都渋谷区東 3－9－19 ポーラ恵比寿ビル３Ｆ 〒150-0011

TEL:03-5464-8050 FAX:03-5464-8051

	07-05-21 日中韓若手経済人コンテスト_扉ページ.pdf
	20070521_日中韓若手経済人コンテスト.pdf